DECRETA:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vigente,

PREF. MUNICIPAL DE JOAO ALFREDO
AV.13 DE MAIO, 45

11097359/0001-45 Exercicio: 2021

DECRETO N° 47 , DE 01 DE JUNHO DE 2021 - LEI N.1090

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

importancia de R$600.500,00 distribuidos as seguintes dotacgdes:

Suplementacao ( +)

02 01 00

25

27

32

02 02 00
49

51

52

02 03 00

GABINETE DA PREFEITA

04.122.0401.2004.0000 Manutengao das Atividades do Gabinete
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

01 TESOURO

001 001 Recursos Proprios do Municipio

04.122.0401.2004.0000 Manutengéo das Atividades do Gabinete

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04.131.0404.2006,0000 Divulgag&o Institucional, Impressos & Publicagdes Diversas

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO
04.122.0401.2007.0000 Gestdo Administrativa da Secretaria de Administragao

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

04.122.0401.2007.0000 Gestao Administrativa da Secretaria de Administragéo

4.4,90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
01 TESOURO
930 001 Alienagéo de Bens/Ativos

04.122.0406.2008.0000 Contratagéo de Servigos de Consultorias e Assessorias

3.3.90.35.00 SERVIGCOS DE CONSULTORIA
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE FINANGCAS E PLANEJAMENTO

um crédito adicional suplementar na

600.500,00

2.000,00
FR: 0 O1

95.000,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 O1

5.000,00
F.R: 0 01

6.000,00
FR:. 0 O1

14.000,00
F.R: 0 O1

00

00

00

00

00

00



02 03 00
95

80

92

02 04 00

103

02 06 00
132

148

164

178
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Exercicio: 2021

SECRETARIA DE FINANCAS E PLANEJAMENTO

28.846.0000.0003.0000
4.6.90.71.00

01

001 001

04.123.0401.2017.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

04.123.0401.2020.0000
4.4.90.52.00

01

920 001

Amortizagao da Divida Publica
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Taxas Bancarias, Seguros e Encargos Diversos
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa da Unidade
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
Operagdes de Créditos

SECRETARIA DE EDUCAGAO, CULTURA E ESPORTES

13.122.0401.2048.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

Gestdo Administrativa da Diret. de Cultura e Biblioteca Publica
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA Fisica

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO

15.122.0401.2051.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

15.451.1502.2052.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

23.691.2302.2055.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

25.752.2501.2056.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

Gestao Administrativa da Unidade
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutengao de Pavimentagéo, Calgamento e Meio-Fio
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOUROQ
Recursos Proprios do Municipio

Manuteg&o de Mercados, Agougues e Matadouros
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manuteng&o da lluminagéo Publica
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

10.000,00
FR: 0 01

22.500,00
FR: 0 01

2.000,00
FR: 0 O1

2.000,00
F.R: 0 01

30.000,00
FR: 0 O1

30.000,00
FR: 0 01

4.000,00
FR: 0 01

100.000,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

00



02 06 00

181

182

02 07 00
222

200
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SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO

26.782.2601.2057.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

26.782.2601.2057.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

Manutengdo de Estradas e Acessos Publicos
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Manutengao de Estradas e Acessos Publicos
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FisiCA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTE

20.122.0401.2063.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

18.541.1801.2060.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

Manutengio da Gestao Administrativa da Agricultura
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

Manuteng&o dos Servigos Urbanos de Coleta de Lixo
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

5.000,00
FR: 0 01 00

20.000,00
FR: 0 01 00
16.000,00
FR: 0 01 00

235.000,00
FR: 0 01 00

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos

provenientes de:

Anulagao:
02 01 00 GABINETE DA PREFEITA

31 04.131.0404.2006.0000 Divulgag&o Institucional, Impressos e Publicagdes Diversas -2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

33 04.131.0404.2006.0000 Divulgagao Institucional, Impressos e Publicagdes Diversas -8.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

37 06.182.0601.2157.0000  Manutengdo das Agdes de Defesa Civil e Seguranga Publica -1.000,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO



02 02 00
41

50

56

57

58

61

79

02 06 00
139

176

02 08 00
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SECRETARIA DE ADMINISTRAGAO

04.122.0401.2007.0000
3.1.90.92.00

01

001 001

04.122.0401.2007.0000
3.3.90.47.00

01

001 001

04.122.0408.1005.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

04.122.0408.2010.0000
3.3.90.14.00

01

001 001

04.122.0408.2010.0000
3.3.90.30.00

01

001 001

04.122.0408.2010.0000
4.4.90.52.00

01

001 001

99.999.9999.2016.0000
9.9.99.99.00

01

001 001

SECRETARIA DE OBRAS,

15.451.1502.1020.0000
4.4.90.51.00

05

520 001

25.752.2501.2056.0000
3.3.90.30.00

01
001 001

Gestao Administrativa da Secretaria de Administragéo
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Gestao Administrativa da Secretaria de Administragéo
OBRIGAGOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Construgéo e/ou Adaptagao de Imdveis p/ Instalagdes dos Consel
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Apoio as Atividades dos Conselhos Municipais
DIARIAS - CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Apoio as Atividades dos Conselhos Municipais
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Apoio as Atividades dos Conselhos Municipais
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

Reserva de Contingéncia
RESERVA DE CONTINGENCIA

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

TRANSPORTE E URBANISMO

Pavimentagao de Vias e Acessos, Incl. Calgamento e Meio-Fio
OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
Convénios dos Estados

Manutengéo da lluminagéo Publica
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

SECRETARIA ESPECIAL DA MULHER - SEMUL

F.R.

F.R.

F.R.

ER:

FR.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-7.000,00
Grupo: 0 01

-3.000,00
Grupo: 0 01

-5.000,00
Grupo: 0 o

-1.000,00
Grupo: 0 o1

-500,00

Grupo: 0 0

-1.000,00
Grupo: 0 01

-323.500,00
Grupo: 0 M

-99.500,00
Grupo: 0 05

-129.000,00
Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

01

00
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02 08 00 SECRETARIA ESPECIAL DA MULHER - SEMUL

249 04.122.0401.2068.0000 Manutengéo das Atividades da SEMUL -14.000,00
3.1.91.13.00 OBRIGAGOES PATRONAIS - INTRA-ORGAMENTARIO F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio

02 10 00 COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INTERNO DO MUNI

273 04.124.0411.2070.0000 Manutengdo do Controle Interno -6.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 01 00
01 TESOURO
001 001 Recursos Proprios do Municipio
Anulagao ( -) -600.500,00

Artigo 3o0.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicagdo.

JOSE ANTONIO MARTINS DA SILVA

PREFEITO



